SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
ESTAÇÃO DE APOIO ANTÁRTICO – ESANTAR

EDITAL 01/2024

SELEÇÃO PARA VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO NÃO OBRIGATÓRIO

RESULTADO FINAL

A Estação de Apoio Antártico – ESANTAR – torna público o resultado final da

seleção para as vagas de estágio remunerado não obrigatório, nos termos do Edital

01/2024 – ESANTAR, de 12 de abril de 2024:

CANDIDATOS SITUAÇÃO

Brenda Moreira Gorgoni Soares
Selecionada – Secretaria da Coordenação da

Frota

Veridiana Ribeiro Soares Costa
Selecionada – Secretarias Geral da ESANTAR e

da Coordenação de Apoio Antártico

Felipe de Moraes Ferreira Suplente

Gabrielle Cardoso Alaniz Suplente

Kathelen Sá Britto Valério Suplente

Lucas Oliveira de Castro Suplente

Noah Oliveira Suplente

Vitória Silveira da Costa Suplente

• A classificação dos candidatos suplentes está em ordem alfabética;
• Os candidatos suplentes ficarão em uma lista de espera que poderá ser utilizada

para futuras vagas de estágio na Unidade.

Rio Grande – RS, 2 de maio de 2024.

Cleuza Maria Sobral Dias

Diretora da ESANTAR